



Crop Sorghum Ensiled With Unsalable Vegetables Increases Silage Microbial Diversity

Daniel L. Forwood^{1,2}, Kristian Hooker¹, Eleonora Caro^{1,3}, Yuxin Huo¹, Devin B. Holman⁴, Sarah J. Meale² and Alex V. Chaves^{1*}

¹ School of Life and Environmental Sciences, Faculty of Science, The University of Sydney, Camperdown, NSW, Australia,
² School of Agriculture and Food Sciences, Faculty of Science, The University of Queensland, Gatton, QLD, Australia,
³ Department of Agricultural, Forestry and Food Science, University of Turin, Turin, Italy, ⁴ Lacombe Research

and Development Centre, Agriculture and Agri-Food Canada, Lacombe, AB, Canada

Ensiling vegetables with forage crops is a suggested method of waste diversion and can be directly utilized as a livestock feed. Carrot or pumpkin, ensiled at 0, 20, or 40% dry matter (DM) with crop sorghum, and with or without a second-generation silage inoculant were assessed for nutritive composition, organic acid profiles, aerobic stability and in vitro rumen fermentation characteristics. The study was a completely randomized design, with the fixed effects consisting of vegetable type (carrot vs. pumpkin), level (i.e., the level of vegetables), inoculant (inoculant or non-inoculant) and the interactions, and mini-silos within treatment as the random effect. The experimental unit for sorghum treatments represented by each mini-silo (5 kg capacity). Silage was sampled after 70-days ensiling for nutrient composition, 14-day aerobic stability, organic acid profiles and microbial diversity. After 24 h in vitro incubation, rumen fermentation parameters were assessed, measuring gas and methane (CH₄) production, in vitro digestibility and volatile fatty acid concentrations. Sorghum ensiled with carrot or pumpkin at 20% or 40% DM increased crude fat ($P \le 0.01$) and decreased ($P \le 0.01$) silage surface temperature upon aerobic exposure compared to the control. Bacterial communities analyzed through 16S rRNA gene sequencing linearly increased ($P \leq 0.01$) in diversity across both vegetables when the vegetable proportion was increased in the silage; dominated by Lactobacillus species. ITS analysis of the fungal microbiota upon silage opening and after 14 days (aerobic stability) identified increased ($P \le 0.03$) fungal diversity with increasing vegetable proportions, predominantly populated by Fusarium denticulatum, Issatchenkia orientalis, Kazachstania humilis, and Monascus purpureus. Upon assessment in vitro, there was an increase ($P \le 0.04$) in in vitro digestibility and some CH₄ parameters (% CH₄, and mg CH₄/g DM), with no effect ($P \ge 0.17$) on remaining CH₄ parameters (mL CH₄/g DM, mg CH₄/g digested DM), gas production or pH. However, increasing vegetable amount decreased percentage of acetic acid and increased percentage of propionic acid of the total VFA, decreasing A:P ratio and total VFA concentration as a result ($P \le 0.01$). The results from this study indicate including carrot or pumpkin at 20 or 40% DM in a sorghum silage can produce a highly digestible, microbially diverse and energy-rich livestock feed.

Keywords: 16S rRNA gene sequencing, fungal ITS sequences, reducing food waste, *in vitro* rumen fermentation, alternative livestock feeds

OPEN ACCESS

Edited by:

George Tsiamis, University of Patras, Greece

Reviewed by:

Anusorn Cherdthong, Khon Kaen University, Thailand Paraschos Melidis, Democritus University of Thrace, Greece

> *Correspondence: Alex V. Chaves alex.chaves@sydney.edu.au

Specialty section:

This article was submitted to Systems Microbiology, a section of the journal Frontiers in Microbiology

Received: 09 April 2019 Accepted: 25 October 2019 Published: 15 November 2019

Citation:

Forwood DL, Hooker K, Caro E, Huo Y, Holman DB, Meale SJ and Chaves AV (2019) Crop Sorghum Ensiled With Unsalable Vegetables Increases Silage Microbial Diversity. Front. Microbiol. 10:2599. doi: 10.3389/fmicb.2019.02599

1

INTRODUCTION

The discarding of fruit and vegetables during processing in Australia and other nations accounts for 20% of total losses in production or harvest (Panda et al., 2016). As the issue of food security grows over the 21st century, alternative methods to utilize unsalable vegetables destined for landfill have been of recent interest. One such method is the production of ruminant feeds from these vegetables, replacing conventional disposal methods of landfill or composting. One of the main concerns when feeding discarded vegetables is their rapid expiration (i.e., short shelf-life) resulting from a high moisture content, thus contributing to greenhouse gas (GHG) emissions during decomposition (Sagar et al., 2018). As such, the conservation of vegetables through ensiling has been considered as a method to conveniently prolong the shelf-life of discarded vegetables (Bakshi et al., 2016).

Production of a uniform, high-quality silage is dependent on several factors, including crop and crop maturity, fiber chop length and the strain of lactic acid bacteria (LAB) inoculant (Tabacco et al., 2011; Borreani et al., 2018). Sorghum is a high-yielding, drought-tolerant crop well suited to Australian climates. Forage, grain and sweet sorghum crops are commonly used in fodder production, with reported crude protein content ranging between 6.64 and 11.71% (Behling Neto et al., 2017). This is comparatively lower than barley (12.5%) and oat (14.1%)silages (González-García et al., 2016). Addition of vegetables such as carrot, comprising 9.83% DM crude protein (Singh et al., 2001) to sorghum forage could increase digestibility, nutrient availability and accelerate the attainment of livestock growth targets. However, an evident knowledge gap arises regarding the fermentation profiles, nutritive characteristics and microbial profiles of silages containing unsalable vegetables.

Fruits and vegetables are known to possess a high degree of epiphytic and endophytic microbial diversity. For example, carrots and pumpkins are, respectively, exposed to the rhizosphere and phyllosphere (Jackson et al., 2015). The abundance and diversity of epiphytic bacterial communities present on the surfaces of fresh produce (Leff and Fierer, 2013) may increase their suitability as candidate additives for ensiling. However, at processing, vegetables are washed with pathogeninactivating chemicals such as sodium hypochlorite (NaClO) or chlorine (Cl) (Haute et al., 2013), reducing surface microbial diversity. Despite this, it is suggested that the endophytic population of root vegetables such as carrots can remain relatively intact after chemical treatment, as bacteria persist within the cells of the vegetable tissue (Zhao et al., 2015).

The objective of this study was to evaluate the influence of ensiling fresh, unsalable carrots or pumpkin with crop sorghum, with or without a LAB inoculant, on physio-chemical composition, organic acid concentration, aerobic stability, gas production, fermentation characteristics *in vitro*, and microbial diversity. It was hypothesized that ensiling fresh, unsalable carrots [9.7% DM, 4.8% crude protein (CP), 11.1% neutral detergent fiber (aNDFom)] or pumpkin (12.6% DM, 10.7% CP, 18.1% aNDFom) with crop sorghum would elicit greater dry matter (DM) digestibility and microbial diversity than a control silage, with the introduction of a second-generation inoculant improving the aerobic stability of the vegetable silage. It was also hypothesized that the vegetable silages would have an inhibitory effect on CH_4 production and increase rumen fermentation end-products.

MATERIALS AND METHODS

Silage Production

The sorghum crop was collected during harvest to a DM content of approximately 35% and neutral detergent fiber (aNDFom) of 49.5% (DM-basis) from the University of Queensland (Gatton, QLD 27°56' S, 152°28' E) in January 2018. Vegetables (carrot and pumpkin; 9.7% and 12.6% DM content, 4.8% and 10.7% crude protein, 11.1% and 18.1% aNDFom, and 5.1% and 6.2% ash, respectively) unsuitable for commercial use were obtained from Kalfresh, Kalbar QLD (27°94' S, 152°57' E). Grevillea Ag supplied the second-generation silage inoculant (SI-LAC® EXTRA) containing homolactic bacteria (Lactobacillus plantarum and Enterococcus faecium) and heterolactic bacterial species (Lactobacillus buchneri). Inoculant dose used was as indicated on the sachet; 10 g per 1.1 t of crop (lot number E563; Manufactured Dec 2017 and valid until Dec 2020). An appropriate amount of SI-LAC® EXTRA product was dissolved in 25 mL of distilled water and applied to 10 kg of freshly chopped sorghum forage with or without unsaleable vegetables (n = 2 mini-silos per day per treatment) using a hand sprayer. Inoculant was mixed with the sorghum crops with or without unsaleable vegetables using a polyethylene trap $(2.4 \times 3.0 \text{ m})$ for a period of 2 min after application. The trap was sprayed with 70% ethanol and wiped with paper towel between treatments to avoid microbial contamination among the treatments.

The sorghum was harvested over 2 days, resulting in two mini-silos per day (10 treatments \times 2 mini-silos per day = 20 mini-silos were packed in each day) and consequently four minisilos per treatment. A total of 40 mini-silos were during the experiment. These mini-silos were produced from PVC piping and fitted with an airlock bubbler, measuring 90 mm diameter by 55 cm height and a volume of approximately 3500 cm³ and 5 kg capacity. Silos were weighed before and after filling and then stored at ambient temperature. A hydraulic press was used to pack each mini-silo to densities of approximately 240 kg/m³. On a DM basis, treatments consisted of 100% crop sorghum (control), 20% carrot with 80% crop sorghum; 20% pumpkin with 80% crop sorghum; 40% carrot with 60% crop sorghum and 40% pumpkin with 60% crop sorghum. Before packing, samples were obtained to determine initial bacterial microbiota present on the surface of the sorghum crop. Replicates of the treatments were produced, for comparison between inoculated and uninoculated silage. Further, exact weights of the mini-silos were measured and recorded at sealing and after 70 days ensiling.

Opening of Mini-Silos Silage Sampling

Mini-silos were weighed and recorded prior to aperture after an ensiling period of 70 days. Approximately 10 cm of silage from

the top of the mini-silo was disposed of due to spoilage. Contents of each mini-silo was mixed with 100 g random samples placed into liquid nitrogen and stored at -20° C for DNA analysis (*n* = 4 DNA samples per treatment).

Dry Matter Content and DM Loss

An estimated 290 g of silage from each mini-silo were added to two aluminum trays per treatment for DM content analysis. The trays were dried at 55°C and removed after 48 h for weight measurement. Calculation of DM loss was through the difference between wet weight at the time of ensiling and at aperture (Zahiroddini et al., 2004).

pН

Approximately 15 g of silage from each mini-silo was sampled and combined with 135 g distilled water for a 1:10 dilution and blended at room temperature for 30 s (Zahiroddini et al., 2004). The solution was then filtered through double-layered cheesecloth. Approximately 15 mL of filtrate was collected, mixed and immediately measured via a pH meter (Activon Model 209, Gladesville, NSW, Australia) probe for pH value.

Organic Acids, VFA, and Ethanol

The filtrate was sub-sampled, a collection of 30-40 mL poured into a 50 mL centrifuge tube and placed on ice for organic acids and volatile fatty acids (VFA) analyses. The organic acids and VFA concentrations were determined via the methods described by Playne (1985) post-collection of filtrates from mini-silos. Samples were centrifuged at 10,000 \times g for 15 min at 4°C. A volume of 5 mL supernatant was collected from each sample and combined with 1 mL of 25% (wt/vol) metaphosphoric acid at a ratio of 5:1. Samples were frozen at -20° C, until VFA determination on an Agilent technologies 7820A gas-liquid chromatograph system, using a DB-FFAP column of dimensions $30 \text{ m} \times 0.32 \text{ mm} \times 1.00 \mu \text{m}$, installed with a flame ionization detector (FID) set up at 250°C, air flow 350 mL/min, H₂ fuel flow 30 mL/min, makeup flow (N₂) 30 mL/min Split Inlet heated to 225°C, 9.526 PSI, Helium total flow 33 mL/min, septum purge flow 3 mL/min, split ratio 5:1, Split Flow 25 mL/min. Oven temperature was set to 150°C and held for 1 min, then 5°C per minute up to 195°C and sustained for 3 min. Organic acids (lactic and succinic) GC set up: oven temperature set to 45°C (held 1 min), then 30°C per min to 150°C, then 5°C per min to 190°C. Splitless inlet set at 190°C, FID 250°C ($H_2 = 30 \text{ mL/min}$, Air = 350 mL/min, N₂ = 25 mL/min), carrier (He) at constant flow \sim 1.5 mL/min. Ethanol GC set up: Oven temperature 80°C (hold 3 min), 25°C/min to 200°C (hold 1 min); Splitless inlet 225°C; FID 260°C (H₂ = 30 mL/min, Air = 350 mL/min, $N_2 = 25$ mL/min); carrier (He) at constant flow ~ 1.5 mL/min. Malonic acid (50 mM) was used as an internal standard for organic acids and ethanol analyses. The concentrations of organic acids and VFA were expressed in mM and ethanol expressed as %.

Aerobic Stability

Aerobic stability for each silage sample was measured by collection of 500 g of silage per mini-silo into two aluminum trays and exposure to ambient temperature for 14 days. A FLIR E50

Thermal Imaging Camera (FLIR, Wilsonville, OR, United States) and FLIR Tools software was used to obtain thermal images of each silage sample tray, taken from 1 m for 14 consecutive days at 0900 and 1600. A total of 30 thermal images per tray were taken from day 0 through day 14. Visual assessment of microbial spoilage and photographic estimates of the mean, minimum and maximum temperatures for each tray per day were recorded. At the completion of the 14-day period, silage samples (e.g., one sample per mini-silo) were mixed thoroughly, and 70 g samples were collected for DNA extraction of aerobically exposed silage. These samples were frozen with liquid nitrogen and stored at -20° C.

DNA Extraction

DNA was extracted from silage samples (one sample per minisilo) through repetitive bead beating, as described by Yu and Morrison (2004). Briefly, silage (\sim 300 mg) was weighed into a sterile 2 mL microcentrifuge tube, inclusive of 300 mg of 0.5 mm and 0.1 mm silica beads, 1.1 mL InhibitEx buffer was added, and samples were subjected to bead beating, incubation and centrifugation. The supernatant (600 µL) was then transferred into a sterile 2 mL microcentrifuge tube, along with 25 µL Proteinase-K. Samples were loaded into a QIAcube (Qiagen, Hilden, Germany) and analyzed for DNA yield through use of a NanoDrop (Thermo scientific NanoDrop Products) as described by Desjardins and Conklin (2010). The purity and integrity of DNA were quantified through methods described by Henderson et al. (2013).

Microbial Community Analysis

Sequencing and Analysis of the 16S rRNA Gene and ITS Region

The V4 region of the archaeal and bacterial 16S rRNA gene was amplified as previously described by Terry et al. (2018), utilizing the 515f Modified (5'-GTGYCAGCMGCCGCGG TAA-3') and 806r Modified (5'-GGACTACNVGGGTWTC TAAT-3') primer sequences (Walters et al., 2016). The primers ITS1F (5'-CTTGGTCATTTAGAGGAAGTAA-3') and ITS2 (5'-GCTGCGTTCTTCATCGATGC-3') (Buée et al., 2009) were used to amplify the ITS1 region of fungi. Both 16S rRNA gene and ITS1 sequences were sequenced using the MiSeq Reagent Kit v2 (500 cycles; Illumina, Inc., San Diego, CA, United States) and an Illumina MiSeq instrument as per manufacturer's instructions.

DADA2 v. 1.8 (Callahan et al., 2016) was used in R v. 3.5.1 to process the 16S rRNA gene and ITS1 sequences. Briefly, forward and reverse 16S rRNA gene sequences were trimmed to 220 and 200 bp, respectively, merged, and then chimeras were removed. Taxonomy was assigned to the remaining sequences, referred to here as operational taxonomic units (OTUs) at 100% similarity, using the RDP naïve Bayesian classifier and the SILVA SSU database release 132 (Quast et al., 2012). For ITS1 sequences, reads were quality-filtered using the default parameters and a minimum length of 50 bp but were not trimmed to the same length. The reads were merged, chimeras removed, and taxonomy assigned to the ITS1 sequences using the RDP naïve Bayesian classifier and the UNITE database

v. 8.0 (Kõljalg et al., 2013). The number of OTUs per sample, Shannon diversity index, and inverse Simpson's diversity index for 16S rRNA gene and ITS1 datasets were calculated in R using Phyloseq v. 1.26.0 (McMurdie and Holmes, 2013). Bray–Curtis dissimilarities were calculated using vegan 2.5-3 (Oksanen et al., 2013) in R and the effect of vegetable addition to the silage and inoculant was assessed using PERMANOVA. The silage 16S, silage ITS1, crop 16S, and the aerobic stability ITS1 samples were randomly subsampled to 4,450, 2,000, 1,000, and 6,000 sequences per sample, respectively, prior to analysis of alphaand beta- diversity. All 16S rRNA gene and ITS1 sequences were submitted to the sequence read archive under BioProject accession PRJNA525850.

In vitro and Rumen Fermentation Characteristics

In vitro Incubations

The in vitro study was conducted at the University of Queensland (Gatton, QLD, Australia). Steers used in this study were cared for under the approval and guidance of The University of Queensland Animal Ethics Committee (Approved Protocol Number AE35581). Two rumen-cannulated Droughtmaster steers were fed a diet including ad libitum pasture supplemented daily with 3 kg carrot and pumpkin, respectively (up to a maximum of 30% DM) for 1 week prior to the in vitro study. Rumen fluid was collected from the dorsal, anterior ventral, medium ventral, posterior dorsal and posterior ventral regions of the rumen at 2 h post-feeding (Meale et al., 2012, 2013). Rumen fluid from both steers were pooled, strained through four layers of cheesecloth into a pre-warmed, insulated 1 L Thermos and returned to the laboratory immediately. Rumen inoculum was prepared using the mixture described by Menke et al. (1979). ANKOM bags containing 0.5 g DM of each treatment were placed into 50 mL amber bottles prior to incubation. The bottles were pre-warmed for an hour prior in a water bath at $39 \pm 0.5^{\circ}$ C, then promptly gassed under a stream of O₂-free N₂ gas. The bottles were filled with 25 mL inoculum and fitted with rubber stoppers to prevent the escape of gases produced during fermentation. Bottles were then replaced into the shaking water bath at 90 oscillations per minute. Blank samples included three bottles containing only 25 mL inoculum. The in vitro incubations were repeated twice, with two replicates of each mini-silo per treatment for the 24 h sampling interval.

CH₄, Total Gas, and *in vitro* Dry Matter Disappearance

After 24 h incubation, 17 mL gas samples were extracted and inserted into the rubber stopper, with an estimated 10 mL gas transferred to 6.8 mL evacuated Exetainers (Labco Ltd., High Wycombe, United Kingdom) for CH₄ analysis. Measurement of CH₄ concentration occurred through use of an Agilent model 7890a gas chromatograph with a flame ionization detector (FID) calibrated to 250°C, air flow 300 mL/min, H₂ fuel flow 30 mL/min, makeup flow (N₂) 30 mL/min installed with a capillary column (Restek Rt-Q-Bond, 30 m × 0.53 mmID × 20 μ m). The Split-Splitless Inlet was heated to 60°C, 9.526 PSI, with Helium total flow 33 mL/min, septum purge flow

3 mL/min, Split ration 5:1, Split Flow 25 mL/min and an oven temperature of 60° C. Methane measurements were defined as mg CH₄/g DM and mg CH₄/g digested DM.

After 24 h, total gas production was measured immediately after sampling for CH_4 concentration using a water displacement apparatus (Fedorah and Hrudey, 1983). Total gas production and pH were measured through methods described by Meale et al. (2012). To reduce the likelihood of continued fermentation, ANKOM bags were removed from the bottles and placed on ice. The ANKOM bags were rinsed thoroughly with distilled water using the ANKOM Fiber Analyzer (two cycles at 10 min and 100°C), dried at 55°C for 48 h to constant weight and weighed to estimate *in vitro* dry matter disappearance (IVDMD).

VFA Analysis

Contents of the incubation bottles were transferred into 2 mL microcentrifuge tubes. At 4,500 \times g for 15 min at 5°C, samples were centrifuged for VFA analysis. The supernatant was subsampled (1.5 mL) and transferred into 2 mL microcentrifuge tubes, then acidified with 0.3 mL of metaphosphoric acid (0.20; w/v). Subsamples were frozen at -20° C until analyzed for VFA concentrations using a gas chromatograph (Please see section "Organic Acids, VFA, and Ethanol" for details). The concentration of total VFA was expressed in mM and individual VFA expressed as% of total VFA (mmol/100 mmol).

Chemical Analysis

The DM content of silage samples was determined by ovendrying at 55°C for 72 h. Dried samples were ground through a 1-mm screen and analyzed for neutral detergent fiber (NDF) as described by Van Soest et al. (1991), modified for an Ankom 200/220 Fiber Analyzer (Ankom Technol. Corp., Fairport, NY, United States). Amylase and sodium sulfite were included in the NDF analyses and is expressed inclusive of residual ash (aNDFom). Ash content was determined after 2 h of oxidation at 600°C in a muffle furnace (AOAC, 1990 method 942.05). Nitrogen was quantified by combustion method (method 990.03). Crude protein (CP) content, calculated as N \times 6.25, was applied for nitrogen (N) concentration determination. Crude fat was determined by extraction with ether as described for lipid extraction (method 920.29; AOAC, 1990), modified for an Ankom Fat Analyzer (Ankom Technol. Corp., Fairport, NY, United States). Non-fibrous carbohydrate (NFC) was calculated as by Mertens (2002):

$$NFC = 100 - CP - aNDFom - crude fat - ash$$

Statistical Analysis

Statistical analyses of data recorded for nutrient, organic acid composition and aerobic stability were conducted through PROC MIXED SAS (SAS Institute Inc, 2019), with results presented as least squares mean and standard error of the mean (SEM). The data was analyzed as a completely randomized design, with the fixed effects consisting of vegetable type (carrot vs. pumpkin), level (i.e., the level of vegetables on a DM basis in the sample; 0, 20 and 40%), inoculant (inoculant or non-inoculant) and the interactions, and mini-silos within treatment as the random effect. As the sorghum silage was harvested over 2 days, there were four replicates per treatment resulting in a total of 40 minisilos, the experimental unit for sorghum treatments represented by each mini silo.

Data were assessed for normality through PROC UNIVARIATE SAS. Orthogonal polynomial contrasts were also used to evaluate linear and quadratic responses to varied addition of carrots or pumpkins (0, 20, and 40% on a DM basis) in the various silage treatments. Differences among means were determined using a least square linear hypothesis test, with the significance for all data declared at $P \leq 0.05$.

Differentially abundant OTUs among silage mixtures were determined using DESeq2 v. 1.22.1 (Love et al., 2014). For this analysis, non-subsampled OTU tables were used but only OTUs found in at least 25% of the samples analyzed were included. *In vitro* data were analyzed under the LSMEANS/DIFF function procedure in SAS using treatment means (vegetable, level, inoculant and a combination of interactions) as the fixed effects, run, run × vegetable treatment and level × inoculant interactions as random effects with run × treatment as an error term, testing the treatment effect.

RESULTS

Silage Chemical Composition

As the level of carrot or pumpkin inclusion increased on a DM basis in the silage, DM content decreased (**Table 1**; $P \leq 0.01$) while there was no effect (P = 0.13) of the vegetable type × level interaction. The addition of 40% vegetables to the sorghum, yielded lower DM contents of 28.9% and 25.6% for carrots and pumpkin, respectively, compared to the control. The ash content of the sorghum silage was not affected ($P \geq 0.14$) by vegetable type or the level of vegetable used (**Table 1**). However, the aNDFom percentage of the sorghum silage linearly decreased (P < 0.01) with increased levels of vegetable used. Crude fat also linearly increased ($P \leq 0.01$) with increasing levels of inclusion of carrot or pumpkins (**Table 1**).

There was an increase ($P_{\text{level} \times \text{inoculant}} = 0.02$) in DM loss (in g) following ensiling correspondent with increasing vegetable inclusion levels when inoculants were used (0% = 47.5b, 20%:58.1ab, 40% = 71.3a). No difference (P > 0.05) on DM loss with increasing level of vegetables when silage were not inoculated. Silage pH was not affected ($P \ge 0.10$) by the addition of type or level of vegetables or inoculant in the sorghum silages.

Volatile Fatty Acids and Organic Acid Concentrations

The concentrations of acetic, succinic and lactic acids were unaffected ($P \ge 0.20$) by type of vegetable, level, inoculant and interactions (**Table 1**). The concentration of propionic acid in the sorghum silage was not affected ($P \ge 0.13$) by vegetable or level but was affected (P = 0.02) by level \times inoculant. This two-way interaction suggested the inclusion of inoculant led to an increase in propionic acid concentration as vegetable level increased. Further, the concentration of butyric acid in the sorghum silage also increased (P < 0.01) with the inclusion of 40% vegetable, compared to the control, with 40% carrot

inclusion proving most effective at increasing the butyric acid concentration from 0.08 mM to 0.12 mM (**Table 1**). However, total VFA concentration was not affected ($P \ge 0.11$) by vegetable type, level, inoculant or interactions in the sorghum silages. Ethanol concentration was greater (P = 0.05) within noninoculant silages (0.11%) compared to inoculant silages (0.09%). Vegetable type, level and interactions did not affect ethanol concentration in the sorghum silages.

Silage Aerobic Stability

The aerobic stability of sorghum silage was positively affected (P < 0.01) by an increase in vegetable content exhibiting a linear $(P \le 0.04)$ decrease in the surface temperature of the silage as the vegetable concentration increased over multiple days (**Figure 1**). The change in surface temperature of the sorghum silage was affected $(P \le 0.04)$ by the level of vegetables in the mini-silos on 10 of the 14 days of the aerobic stability trial (**Supplementary Figure S1**). Furthermore, 11 of the 14 days expressed an increasing linear $(P \le 0.03)$ relationship, whereby as the level of vegetable increased, so too did the amount of surface temperature change (°C) of the silage. In addition, the use of inoculant decreased surface temperature (P = 0.03) on day 6 of the trial (data not presented).

Silage Bacterial and Fungal Composition and Diversity

The alpha diversity metrics (within sample richness and diversity) for crop and silage microbiota are presented in **Table 2**. Increasing the concentration of vegetables decreased (P < 0.01) the number of bacterial OTUs in the sorghum crop before the ensiling process. With the addition of a silage inoculant, the Shannon and inverse Simpson's diversity indices decreased ($P \le 0.04$) by 12.6 and 66.4%, respectively, when compared to the sorghum crop without inoculant. Bacterial diversity indexes were affected by the vegetable type × level interaction (**Table 2**). Addition of carrots at 40% DM increased ($P \le 0.01$) the number of OTUs and Shannon diversity compared to the other treatments. The 100% control sorghum silage and sorghum silage with 20% DM carrots had a lower (P < 0.01) inverse Simpson's diversity index compared to other treatments.

The number of fungal OTUs increased (P = 0.02) by 25% with the addition of an inoculant (Data not presented). In silages, vegetables added at 40% decreased (P = 0.03) the fungal Shannon diversity index by 16%, compared to 0 or 20%. However, there was no effect ($P \ge 0.12$) on the fungal inverse Simpson's diversity index due to vegetable type, concentration or inoculant inclusion. Moreover, fungal richness and diversity was consistent across the three indices. After 14-d of aerobic exposure, addition of pumpkin resulted in a greater ($P \le 0.025$) number of OTUs and higher Shannon and inverse Simpsons diversities compared to addition of carrots (**Table 2**). Overall, vegetables added at 40% (DM-basis) decreased the number of OTUs, Shannon and inverse Simpson's diversities, compared to 0 or 20% after 14-days of aerobic exposure.

Crop sorghum, prior to ensiling was harvested on two different days. Sampling day ($R^2 = 0.44$; P < 0.001) had a

TABLE 1 | Nutrient composition and organic acid profile of a sorghum and vegetable silage after 70 days of ensiling.

	0%		Car	rots	Pumpkin		SEM	<i>P</i> -value								
		20%	40%	20%	40%	Veg		Level	Veg × Level	Inoculant	Veg × Inoculant	Level × Inoculant	Veg × Level × Inoculant	Linear	Quadratic	
Dry matter content, %	36.1	33.6	28.9	35	25.6	1.21	0.50	< 0.01	0.13	0.77	0.34	0.39	0.50	<0.01	0.01	
Crude protein (CP), % DM	5.7	5.5	8.5	5.7	7.8	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	
Non-fibrous carbohydrates (NFC) ¹ ,% DM	34.9	34.7	34.9	35.8	34.9	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	
Crude fat, % DM	2.9	4.1	4.5	3.8	4.3	0.32	0.54	< 0.01	0.90	0.76	0.56	0.66	0.50	< 0.01	0.33	
Neutral detergent fiber (aNDFom), % DM	49.9	49.1	45.5	48.2	46.0	0.63	0.81	<0.01	0.58	0.08	0.79	0.09	0.96	<0.01	0.15	
Ash, % DM	6.6	6.6	6.6	6.5	7.0	0.14	0.47	0.17	0.31	0.68	0.07	0.38	0.39	0.09	0.45	
Dry matter loss, g	58.8	61.3	73.1	47.1	66.9	6.56	0.21	0.03	0.51	0.39	0.51	0.02	0.86	0.06	0.04	
Silage pH	3.7	3.6	3.6	3.6	3.6	0.06	0.59	0.61	0.91	0.95	0.86	0.87	0.99	0.42	0.67	
Organic compounds																
Lactic acid, mM	12.1	9.4	10.6	10.7	12.2	1.28	0.40	0.32	0.82	0.76	0.74	0.83	0.93	0.64	0.16	
Succinic acid, mM	0.33	0.32	0.37	0.29	0.27	0.04	0.26	0.83	0.57	0.95	0.78	0.68	0.98	0.89	0.56	
Ethanol, %	0.11	0.09	0.09	0.10	0.11	0.012	0.31	0.61	0.70	0.05	0.95	0.17	0.98	0.47	0.54	
Volatile fatty acids (VFA),	тM															
Acetic acid	7.8	8.0	9.1	9.0	9.4	0.78	0.52	0.20	0.83	0.37	0.65	0.53	0.92	0.08	0.96	
Propionic acid	0.21	0.21	0.23	0.22	0.21	0.01	0.55	0.29	0.22	0.46	0.39	0.02	0.63	0.13	0.74	
Butyric acid	0.08	0.06	0.12	0.07	0.08	0.01	0.10	< 0.01	0.06	0.21	0.29	0.52	0.13	0.04	< 0.01	
Total VFA	8.6	8.7	9.7	9.6	10	0.78	0.51	0.28	0.83	0.36	0.65	0.53	0.92	0.11	0.97	

n/a, not-applicable; ¹NFC = 100 - CP - aNDFom - crude fat - ash; SEM, standard error of the means.



larger effect on the structure of the silage bacterial microbiota than vegetable mixture used (**Figure 2A**; $R^2 = 0.14$; P < 0.001) based on Bray–Curtis dissimilarities and the PERMANOVA. The use of an inoculant had no significant effect on the sorghum silage microbiota ($R^2 = 0.02$; P > 0.05). The sorghum silage bacterial microbiota was dominated by *Lactobacillus*, regardless of vegetable mixture (**Figure 3**). Members of the *Klebsiella*, *Pediococcus*, and *Weissella* genera were also relatively abundant in the silage (> 3%). We also identified differentially abundant bacterial OTUs between the 40% carrot or pumpkin silages and

TABLE 2 | Bacterial and fungal operational taxonomic unit (OTU) alpha diversities of sorghum silage with increasing proportions of vegetables.

	Carrots		rots	ots Pumpkin											
	0%	20%	40%	20%	40%	SEM	Veg	Level	Veg × Level	Inoculant	Veg × Inoculant	Level × Inoculant	Veg × Level × Inoculant	Linear	Quadratic
16S RNA – Origina	al crop														
Number of OTUs	48.6	33.2	35.7	22.0	35.9	15.20	0.37	< 0.01	0.32	0.27	0.16	0.42	0.48	0.04	< 0.01
Shannon diversity	2.31	2.22	2.21	1.80	2.33	0.76	0.43	0.06	0.15	0.05	0.18	0.44	0.54	0.84	0.03
Simpsons diversity	7.98	7.02	6.80	4.39	7.00	4.09	0.44	0.11	0.38	< 0.01	0.61	0.04	0.92	0.50	0.10
16S RNA – Silage															
Number of OTUs	41.1b	58.4b	92.4a	46.8b	48.1b	6.49	< 0.01	< 0.01	0.01	0.29	0.51	0.51	0.75	< 0.01	0.58
Shannon diversity	2.63b	2.62b	3.24a	2.52b	2.53b	0.102	< 0.01	0.01	< 0.01	0.59	0.95	0.85	0.75	0.02	0.03
Simpsons diversity	9.50b	8.35b	15.52a	6.97a	7.38a	0.738	< 0.01	< 0.01	< 0.01	0.97	0.97	0.30	0.93	0.08	< 0.01
ITS – Silage															
Number of OTUs	33.6	40.6	31.3	37.5	30.6	10.13	0.69	0.13	0.91	0.02	0.68	0.87	0.62	0.51	0.05
Shannon diversity	2.79	2.83	2.09	2.65	2.52	0.362	0.58	0.03	0.25	0.09	0.64	0.15	0.70	0.01	0.22
Simpsons diversity	11.6	10.7	6.6	9.3	10.0	2.76	0.65	0.22	0.42	0.60	0.87	0.12	0.72	0.09	0.99
ITS – Aerobic stat	oility														
Number of OTUs	22.5	17.0	36.0	31.0	56.0	5.07	0.01	< 0.01	0.13	0.99	0.27	0.02	0.74	< 0.01	0.02
Shannon diversity	1.55	1.12	1.92	1.75	2.86	0.305	0.03	< 0.01	0.24	0.39	0.33	0.03	0.73	0.01	0.03
Simpsons diversity	3.90	2.33	5.47	4.48	12.67	1.519	0.02	< 0.01	0.07	0.36	0.88	0.19	0.57	< 0.01	0.02

SEM, standard error of the means.

the 100% sorghum silage at both sampling days (**Supplementary Table S1**). Several OTUs classified as *Lactobacillus* were more abundant in the vegetable mixture silages, however, there were other *Lactobacillus* OTUs that were enriched in the 100% sorghum silage. This suggests that different *Lactobacillus* species may be more abundant in either the 100% or 40% vegetable silages. Additionally, a dominant *Pseudomonas* OTU was significantly more abundant (P < 0.05) in the 40% carrot silage at both sampling times.

A large effect of day was also observed on the structure of the silage fungal microbiota (**Figure 2B**; $R^2 = 0.28$; P < 0.001). Although there was considerable variability among samples, *Candida tropicalis, Kazachstania humilis*, and *Papiliotrema flavescens* were the most relatively abundant fungal species in the sorghum silage (**Figure 4**). Inclusion of 40% pumpkin increased (P < 0.05) the relative abundance of *Clavispora lusitaniae* compared to all other vegetable concentrations and 40% carrot reduced the relative abundance of *Kodamaea ohmeri* in relation to the 100% sorghum silage. The majority of silage samples that we sequenced had no detectable methanogens (< 0.02%) nor were they detected in any of the sorghum samples.

The vegetable mixture used in the sorghum ensiling process affected the fungal microbial community structure under aerobic exposure for 14 days (**Figure 2C**; $R^2 = 0.24$; P < 0.01). The use of an inoculant had no effect (P > 0.05). For the sorghum silage aerobic stability, *Monascus purpureus, K. humilis*, and *Issatchenkia orientalis* were relatively abundant (>3%) in both aerobic stability and silage sampling (**Figure 5**). The relative abundance of *M. purpureus* and *K. humilis* was significantly lower in the 40% pumpkin silage aerobic stability samples compared with 100% sorghum (P < 0.05). Samples were also taken prior to ensiling to determine the initial bacterial microbiota present. The day that the sorghum was sampled had a strong effect on

the initial bacterial community structure ($R^2 = 0.41$; P < 0.0001) with day 2 samples appearing very similar to each other and day 1 samples more variable (**Supplementary Figure S2**). However, a number of samples were poorly sequenced due to the presence of plant material and had to be excluded from the analysis. For those samples with at least 1,000 16S rRNA gene sequences, the bacterial microbiota was largely dominated by *Klebsiella*, *Pseudomonas*, and *Weissella* (**Supplementary Figure S3**).

In vitro Fermentation Characteristics

As the level of vegetables increased in sorghum silage DM, CH₄ (%; mg/g DM) production also increased ($P \le 0.04$; **Table 3**). Inoculated silages had 10.62% greater (P < 0.05) CH₄ production (mg/g DM) compared to non-inoculated silages. There were no further effects of vegetable inclusion on CH₄ production parameters by vegetable type, concentration or their interaction. An effect was observed with IVDMD, in which a higher proportion of vegetable in the silage DM increased (P < 0.01) digestibility from 49.4% (0% vegetable) up to 57.1% (40% pumpkin). The same increasing effect was also observed for the Level × Inoculant interaction (P = 0.03) where inoculated sorghum silages with 40% vegetables had a 10.2% greater IVDMD compared to non-inoculated silage at the same vegetable level.

The percentage of propionate in the total VFA increased $(P \leq 0.01;$ **Table 3**) with vegetable inclusion at 20 or 40% into silage DM. However, the percentage of acetate decreased (P < 0.01) with the increase in inclusion levels of vegetable in the silage DM. These resultant increase $(P \leq 0.01)$ the acetic acid: propionic acid (A:P) ratio. There was a 4.4% increase (P_{level × inoculant} < 0.01) in total VFA concentration for inoculated silages with 40% vegetables compared to non-inoculated silages at the same vegetable level. No other effects were observed regarding a vegetable × level interaction.



FIGURE 2 | Non-metric dimensional scaling (NMDS) plot of the Bray–Curtis dissimilarities for the (A) bacterial microbiota in sorghum silage (Stress = 0.12), (B) fungal microbiota (Stress = 0.13) in sorghum silage, and (C) aerobic stability after 14 days aerobic exposure (Stress = 0.14) by vegetable mixture, sampling day, and use of an inoculant.



DISCUSSION

Silage Chemical Composition

Silages with low DM, thereby high moisture content are susceptible to seepage of nutrients, compromising silage quality and potentially leading to clostridial fermentation (Han et al., 2014). However, Garcia et al. (1989) reported that silages with 30–40% DM can be highly beneficial, reducing risk of heat-damage and increasing lactic acid fermentation. In this study, DM content of silages including vegetables were low, explained by the two-way interaction of level by inoculant. In this instance, DM loss was higher for mini-silos





aerobic exposure. Different lowercase letters indicate significantly different means ($P \le 0.05$).

TABLE 3 | The in vitro fermentation characteristics of sorghum silage ensiled with unsalable vegetables after 24 h incubation.

	0%	Carrots		Pumpkin			<i>P</i> -values								
		20%	40%	20%	40%	SEM	Veg	Level	Veg × Level	Inoculant	Veg × Inoculant	Level x Inoculant	Veg × Level × Inoculant	Linear	Quadratic
Gas, mL/g DM	92.3	87.1	91.4	91.9	93.1	3.47	0.41	0.62	0.77	0.32	0.52	0.28	0.62	0.98	0.33
CH4,%	12.3	12.5	14.6	13.0	13.8	0.86	0.87	< 0.01	0.54	0.06	0.47	0.18	0.39	< 0.01	0.30
CH ₄ , mg/g DM	8.4	8.4	9.6	9.2	9.9	0.70	0.39	0.04	0.76	< 0.05	0.48	0.36	0.59	0.01	0.52
CH ₄ , mg/g digested DM	17.1	16.5	17.9	17.8	17.3	1.32	0.81	0.85	0.70	0.07	0.46	0.13	0.60	0.62	0.81
рН	6.2	6.3	6.2	6.2	6.2	0.05	0.66	0.17	0.79	0.06	0.79	0.62	0.30	0.29	0.11
IVDMD	49.4	51.4	53.9	52.4	57.1	1.20	0.15	< 0.01	0.39	0.35	0.94	0.03	0.57	< 0.01	0.60
Volatile fatty acids (VFA	; mmo	ol/100 i	mmol)												
Acetic (A)	61.7	61.8	60.8	61.2	60.6	0.65	0.15	< 0.01	0.46	0.64	0.59	0.40	0.27	< 0.01	0.14
Propionic (P)	24.8	25.1	25.7	25.3	25.8	0.60	0.47	< 0.01	0.78	0.63	0.61	0.20	0.09	< 0.01	0.75
Butyric	11.1	10.7	11.0	11.0	11.1	0.20	0.32	0.38	0.68	0.25	0.69	0.86	0.95	0.87	0.19
Valeric	1.1	1.08	1.09	1.09	1.13	0.069	0.22	0.56	0.60	0.11	0.90	0.47	0.98	0.60	0.35
BCVFA	1.4	1.4	1.4	1.4	1.4	0.03	0.49	0.86	0.85	0.60	0.39	0.75	0.77	0.61	0.89
A:P ratio	2.5	2.5	2.4	2.4	2.4	0.08	0.26	< 0.01	0.60	0.84	0.57	0.23	0.13	< 0.01	0.44
Total VFA (mM)	88.3	90.4	93.3	90.8	93.8	3.53	0.72	< 0.01	0.96	0.09	0.65	< 0.01	0.93	< 0.01	0.74

SEM, standard error of the means; IVDMD, in vitro dry matter digestibility; BCVFA, branched-chain VFA (iso-butyric + iso-valeric).

containing both vegetable and inoculant, than those without. This finding supports past reports of higher levels of DM loss during fermentation with the application of second-generation inoculants including *L. buchneri* (Kleinschmit and Kung, 2006; Jin et al., 2015). Kleinschmit and Kung (2006) demonstrated using laboratory-scale silages that the use of *L. buchneri* resulted in approximately 1% DM loss compared with untreated silage. Stoichiometrically, this microorganism breaks down 1 mole lactic acid $\rightarrow 0.48$ mole acetic acid + 0.48 mole 1,2-propanediol + 0.04 mole ethanol + 0.52 mole CO₂ (Oude Elferink et al., 2001).

Organic Acid Concentrations

There was little influence of vegetable inclusion on the VFA concentrations produced through ensiling, with no statistical difference noted between acetic acid concentrations of carrot and pumpkin. A previous study by Zhang et al. (2016) identified variation between sorghum silage varieties and acetic acid concentration - forage sorghum at 15.63 mmol/L and high sugar sorghum 19.54 mmol/L. Variation was also confirmed in this study, through the lower concentration of acetic acid in the control silage (7.8 mmol/L). However, despite the lower acetic acid concentration in the sorghum silage, vegetable addition in this study yielded the highest concentration of acetic acid at 40% DM (9.4 mmol/L) probably due to the lower DM contents. Acetic acid has been proven to be the sole substance responsible for increased aerobic stability, and this acid acts as an inhibitor of spoilage organisms (Danner et al., 2003). Propionic acid is a by-product of the anaerobic degradation pathway of lactic acid (Elferink et al., 2001) which occurs in silages inoculated with L. buchneri. In the present study, the application of an inoculant increased propionic acid concentrations in inoculated sorghum silages as vegetable proportion increased compared to uninoculated silage. These findings are supported by

studies that have identified higher propionic acid concentrations through use of *L. buchneri* compared to uninoculated samples (Elferink et al., 2001).

Silage Aerobic Stability

In our study, a combination of increased vegetable level and a heterofermentative inoculant led to increased aerobic stability in silages containing 40% carrot or pumpkin. This was observed by lower recorded temperatures at 1, 2, 3, and 7-days aerobic exposure (Figure 1). Inoculating silage with L. buchneri has previously been associated with improving aerobic stability in sorghum-sudangrass silage (Li et al., 2016) through fermentation of lactic acid to acetic acid (Wilkinson and Davies, 2013), thus inhibiting yeast and mold proliferation (Silva et al., 2017). Our study further determined that increasing the proportion of vegetable, irrespective of vegetable type in an inoculated silage resulted in an increase in ethanol produced during ensiling. Regarded for its antimicrobial properties, ethanol has previously been associated with increased aerobic stability when used alongside LAB inoculants (Yuan et al., 2018).

Microbial Community Analysis

The bacterial 16S rRNA gene and fungal ITS1 regions were sequenced to characterize the bacterial and fungal microbiota of sorghum ensiled with either carrots or pumpkin. Inclusion of carrots at 40% in the silage DM resulted in the greatest number of OTUs (richness) and the highest Shannon diversity values across all treatments. The bacterial silage microbiota was largely dominated by members of the *Lactobacillus* and *Weissella* genera. Wouters et al. (2013) reported that the initial fermentation of carrots in a mixed vegetable treatment also had an abundance of several bacterial genera identical to the vegetable silage in our study – namely *Lactobacillus*

and Weissella. As fermentation progressed, these authors also identified Pediococcus and Pseudomonas spp. as prevalent in the 40% carrot treatment. However, Lactobacillus spp. dominated, regardless of treatment. The dominance of Lactobacillus in silage treatments is well known, and is compounded by the results from this study, whereby no effect was observed on microbial diversity indices through use of a silage inoculant. The higher bacterial Shannon diversity and the number of OTUs in the 40% carrot sorghum silage compared to all other treatments could be related to the root-based epiphytic population previously observed in carrots (Surette et al., 2003). Surette et al. (2003) analyzed carrots for epiphytic bacteria colonizing root systems and found 83% growth-promoting, 10% growth-neutral and 7% growth-inhibiting bacterial strains. Similar to our study, Surette et al. (2003) also detected Pseudomonas as being one of the most abundant bacterial genera. Therefore, it is postulated that the carrots in the 40% carrot silage treatment promote bacterial growth, hence increasing diversity. As the carrots for our study were sourced directly from a processing facility, the crown, the segment of carrot highest in sugar content (Surette et al., 2003) was relatively undisturbed, possibly benefiting the epiphytic population and enhancing bacterial richness and diversity in the sorghum vegetable silage.

Interestingly, the bacterial community structure was affected by sampling day. However, day of sampling had no effect on the relative abundance of *Lactobacillus* spp. in the silage, as it was among the most relatively abundant bacterial genera after 70 days ensiling. The dominance of *Lactobacillus* in a soybeansorghum silage was observed by Ni et al. (2018), whereby 60–80% of the microbiota was comprised of *Lactobacillus* spp., followed by *Weissella* spp. As sorghum is high in WSC, it provides an environment conducive to a rapid decline in pH, followed by the proliferation of LAB upon fermentation (Guan et al., 2002).

Akin to the bacterial community, the fungal microbiota was also affected by sampling day. In agreement with our study, the proportion of C. tropicalis isolated in total mixed ration (TMR) and whole crop maize silages was reported by Wang et al. (2018) to be affected by the period of ensiling, decreasing in proportion when initial ensiling occurred. Upon exposure to aerobic conditions, C. tropicalis was not detected in samples due to elevated acetic acid concentrations, recorded as greater than 8 g/L (Wang et al., 2018). This has been corroborated by Ding et al. (2013), whereby high concentrations of acetic acid have inhibited gene expression and growth in industrial Saccharomyces cerevisiae strains. Conversely, increased utilization of lactic acid by fungi under aerobic conditions significantly influenced the fungal microbiota of sorghum vegetable silage. A relative abundance of *M. purpureus*, K. humilis, and I. orientalis was noted across both the silage and aerobic stability samples. Isolates of I. orientalis have previously been shown to utilize lactic acid, maltose and galactose as a substrate for growth in high moisture maize silage (Santos et al., 2017). This could pose an issue in industry, as prolonged aerobic exposure and the resultant proliferation of yeasts such as I. orientalis have decreased NDF digestion in in vitro studies (Santos et al., 2015).

Rumen Fermentation Characteristics

By increasing the proportion of vegetable in the silage at 20 and 40% DM, CH₄ parameters (%, mg/g DM) were increased, denving our initial hypothesis. Methods for reducing CH₄ emissions in ruminant production have been an active area of investigation, with many studies placing emphases on dietary mitigation strategies as a means of CH₄ management. Further, it should be noted that sorghum vegetable silages were found to linearly increase CH₄ production, with inoculants having greater CH₄ outputs compared to non-inoculated silages (Table 3). This result has not been observed in prior studies utilizing inoculants containing L. plantarum, a reduction in overall CH4 production instead observed at the completion of incubation (Ellis et al., 2016). Comprising a fraction of total gas produced, CH₄ (mg/g DM incubated) in this study increased with inclusion of 40% carrots or pumpkin on a DM basis. Consequently, this increase can be attributed to the high digestibility, thus availability of vegetables for ruminal fermentation, as IVDMD increased with increasing vegetable proportion. Further, a greater quantity and faster rate of gas production have previously been related to increased IVDMD during in vitro fermentation of vegetables, whereby carrots and squash displayed increased gas production alongside orange and peppers (Marino et al., 2010). In this instance, we have drawn a parallel between squash (Marino et al., 2010) and pumpkin used in this study due to their similarity in chemical composition (Paris and Brown, 2005). Therefore, it can be inferred that an increase in% CH4 in the gas sample led to an increase in CH4 production (mg/g DM) because CH_4 production = CH_4 (%) × gas production (mL/g DM).

It is important to note that an increase in the level of vegetable on a DM basis led to an increase in sorghum silage IVDMD (**Table 3**). There is considerable evidence in the literature demonstrating a negative relationship of NDF content and IVDMD. Increased levels of vegetables in the silage decreased the aNDFom concentration thereby increasing IVDMD. Consequently, this effect was directly associated with a greater concentration of total VFA produced during rumen fermentation.

CONCLUSION

Overall, incorporation of vegetables in a sorghum crop silage at either 20 or 40% on a DM basis positively influenced the crude fat content and VFA concentrations, despite a minor decrease in fiber content. Further, the use of carrots at 40% DM in the silage enhanced bacterial and richness and diversity. Upon aerobic exposure, vegetable inclusion also at 40% DM increased fungal richness and diversity. Moreover, incorporation of 20% carrot or pumpkin in the silage DM was an optimal proportion to minimize CH_4 production parameters, increase digestibility and increase total concentration of VFA. Consequently, this study has identified the potential for unsalable vegetables to be ensiled with crop sorghum and is therefore conducive to the production of a sustainable, high-quality alternative ruminant feed.

DATA AVAILABILITY STATEMENT

The datasets generated for this study can be found in Sequence Read Archive under BioProject, PRJNA525436.

ETHICS STATEMENT

Steers used in this study were cared for under the approval and guidance of The University of Queensland Animal Ethics Committee (Approved Protocol Number AE35581).

AUTHOR CONTRIBUTIONS

AC and SM designed the study. AC, SM, DF, KH, EC, YH, and DH acquired data, read and critically revised drafts for intellectual contents, and approved the final manuscript. EC, DF,

REFERENCES

- AOAC (1990). Official Methods of Analysis: Changes in Official Methods of Analysis Made at the Annual Meeting. Supplement. Washington, DC: Association of Official Analytical Chemists.
- Bakshi, M., Wadhwa, M., and Makkar, H. P. (2016). Waste to worth: vegetable wastes as animal feed. CAB Rev. 11, 1–26.
- Behling Neto, A., Reis, R. H. P. D., Cabral, L. D. S., Abreu, J. G. D., Sousa, D. D. P., and Sousa, F. G. D. (2017). Nutritional value of sorghum silage of different purposes. *Ciência e Agrotecnologia* 41, 288–299. doi: 10.1590/1413-70542017413038516
- Borreani, G., Tabacco, E., Schmidt, R. J., Holmes, B. J., and Muck, R. E. (2018). Silage review: factors affecting dry matter and quality losses in silages. J. Dairy Sci. 101, 3952–3979. doi: 10.3168/jds.2017-13837
- Buée, M., Reich, M., Murat, C., Morin, E., Nilsson, R., Uroz, S., et al. (2009). 454 Pyrosequencing analyses of forest soils reveal an unexpectedly high fungal diversity. *New Phytol.* 184, 449–456. doi: 10.1111/j.1469-8137.2009. 03003.x
- Callahan, B. J., McMurdie, P. J., Rosen, M. J., Han, A. W., Johnson, A. J. A., and Holmes, S. P. (2016). DADA2: high-resolution sample inference from Illumina amplicon data. *Nat. Methods* 13:581. doi: 10.1038/nmeth.3869
- Danner, H., Holzer, M., Mayrhuber, E., and Braun, R. (2003). Acetic acid increases stability of silage under aerobic conditions. *Appl. Environ. Microbiol.* 69, 562– 567. doi: 10.1128/aem.69.1.562-567.2003
- Desjardins, P., and Conklin, D. (2010). NanoDrop microvolume quantitation of nucleic acids. J. Vis. Exp. e2565. doi: 10.3791/2565
- Ding, J., Bierma, J., Smith, M. R., Poliner, E., Wolfe, C., Hadduck, A. N., et al. (2013). Acetic acid inhibits nutrient uptake in Saccharomyces cerevisiae: auxotrophy confounds the use of yeast deletion libraries for strain improvement. *Appl. Microbiol. Biotechnol.* 97, 7405–7416. doi: 10.1007/s00253-013-5071-y
- Elferink, S. J. O., Krooneman, J., Gottschal, J. C., Spoelstra, S. F., Faber, F., and Driehuis, F. (2001). Anaerobic conversion of lactic acid to acetic acid and 1, 2propanediol by *Lactobacillus buchneri*. Appl. Environ. Microbiol. 67, 125–132. doi: 10.1128/aem.67.1.125-132.2001
- Ellis, J. L., Hindrichsen, I. K., Klop, G., Kinley, R. D., Milora, N., Bannink, A., et al. (2016). Effects of lactic acid bacteria silage inoculation on methane emission and productivity of Holstein Friesian dairy cattle. *J. Dairy Sci.* 99, 7159–7174. doi: 10.3168/jds.2015-10754
- Fedorah, P. M., and Hrudey, S. E. (1983). A simple apparatus for measuring gas production by methanogenic cultures in serum bottles. *Environ. Technol.* 4, 425–432. doi: 10.1080/09593338309384228
- Garcia, A., Olson, W., Otterby, D., Linn, J., and Hansen, W. (1989). Effects of temperature, moisture, and aeration on fermentation of alfalfa silage. J. Dairy Sci. 72, 93–103. doi: 10.3168/jds.s0022-0302(89)79084-6

KH, YH, and AC conducted laboratory analysis. DH conducted bioinformatics. AC and DH ran statistical analysis. DF, KH, DH, SM, and AC wrote the manuscript.

ACKNOWLEDGMENTS

We thank Katherine Gzyl and Arun Kommadath for assistance in processing the 16S rRNA gene and ITS1 sequence data. We also acknowledge Kalfresh (Kalbar, QLD, Australia) for providing the unsalable vegetables used in this study.

SUPPLEMENTARY MATERIAL

The Supplementary Material for this article can be found online at: https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fmicb. 2019.02599/full#supplementary-material

- González-García, S., Baucells, F., Feijoo, G., and Moreira, M. T. (2016). Environmental performance of sorghum, barley and oat silage production for livestock feed using life cycle assessment. *Resour. Conserv. Recycl.* 111, 28–41. doi: 10.1016/j.resconrec.2016.04.002
- Guan, W., Ashbell, G., Hen, Y., and Weinberg, Z. (2002). The effects of two inoculants applied to forage sorghum at ensiling on silage characteristics. *Asian Aus. J. Anim. Sci.* 15, 218–221. doi: 10.5713/ajas.20 02.218
- Han, K., Pitman, W., and Chapple, A. (2014). Moisture concentration variation of silages produced on commercial farms in the South-Central USA. Asian Aus. J. Anim. Sci. 27, 1436–1462. doi: 10.5713/ajas.2014.14095
- Haute, S., Sampers, I., Holvoet, K., and Uyttendaele, M. (2013). Physicochemical quality and chemical safety of chlorine as a reconditioning agent and wash water disinfectant for fresh-cut lettuce washing. *Appl. Environ. Microbiol.* 79, 2850–2861. doi: 10.1128/AEM.03283-12
- Henderson, G., Cox, F., Kittelmann, S., Miri, V. H., Zethof, M., Noel, S. J., et al. (2013). Effect of DNA extraction methods and sampling techniques on the apparent structure of cow and sheep rumen microbial communities. *PLoS One* 8:e74787. doi: 10.1371/journal.pone.0074787
- Jackson, C., Stone, B., and Tyler, H. (2015). Emerging perspectives on the natural microbiome of fresh produce vegetables. *Agriculture* 5, 170–187. doi: 10.3390/ agriculture5020170
- Jin, L., Duniere, L., Lynch, J., McAllister, T., Baah, J., and Wang, Y. (2015). Impact of ferulic acid esterase producing lactobacilli and fibrolytic enzymes on conservation characteristics, aerobic stability and fiber degradability of barley silage. Anim. Feed Sci. Technol. 207, 62–74. doi: 10.1016/j.anifeedsci.2015. 06.011
- Kleinschmit, D., and Kung, L. Jr. (2006). A meta-analysis of the effects of *Lactobacillus buchneri* on the fermentation and aerobic stability of corn and grass and small-grain silages. J. Dairy Sci. 89, 4005–4013. doi: 10.3168/jds. s0022-0302(06)72444-4
- Kõljalg, U., Nilsson, R. H., Abarenkov, K., Tedersoo, L., Taylor, A. F., Bahram, M., et al. (2013). Towards a unified paradigm for sequence-based identification of fungi. *Mol. Ecol.* 22, 5271–5277. doi: 10.1111/mec.12481
- Leff, J. W., and Fierer, N. (2013). Bacterial communities associated with the surfaces of fresh fruits and vegetables. *PLoS One* 8:e59310. doi: 10.1371/journal.pone. 0059310
- Li, X., Zhu, Y., Vyas, D., and Adesogan, A. T. (2016). 1419 Effect of lactic acid bacterial inoculants on the fermentation parameters and aerobic stability of sorghum-sudangrass silage. *J. Anim. Sci.* 94:688. doi: 10.2527/jam2016-1419
- Love, M. I., Huber, W., and Anders, S. (2014). Moderated estimation of fold change and dispersion for RNA-seq data with DESeq2. *Genome Biol.* 15:550.
- Marino, C. T., Hector, B., Rodrigues, P. M., Borgatti, L. O., Meyer, P. M., Alves Da Silva, E. J., et al. (2010). Characterization of vegetables and fruits potential as

ruminant feed by in vitro gas production technique. *Livestock Res. Rural Dev.* 22:168.

- McMurdie, P. J., and Holmes, S. (2013). phyloseq: an R package for reproducible interactive analysis and graphics of microbiome census data. *PLoS One* 8:e61217. doi: 10.1371/journal.pone.0061217
- Meale, S., Chaves, A., Baah, J., and McAllister, T. (2012). Methane production of different forages in in vitro ruminal fermentation. *Asian Aus. J. Anim. Sci.* 25, 86–91. doi: 10.5713/ajas.2011.11249
- Meale, S. J., Chaves, A. V., Ding, S., Bush, R. D., and McAllister, T. A. (2013). Effects of crude glycerin supplementation on wool production, feeding behavior, and body condition of Merino ewes. J. Anim. Sci. 91, 878–885. doi: 10.2527/jas.2012-5791
- Menke, K., Raab, L., Salewski, A., Steingass, H., Fritz, D., and Schneider, W. (1979). The estimation of the digestibility and metabolizable energy content of ruminant feedingstuffs from the gas production when they are incubated with rumen liquor in vitro. J. Agric. Sci. 93, 217–222. doi: 10.1017/ s0021859600086305
- Mertens, D. R. (2002). Gravimetric determination of amylase-treated neutral detergent fiber in feeds with refluxing in beakers or crucibles: collaborative study. J. AOAC Int. 85, 1217–1240.
- Ni, K., Zhao, J., Zhu, B., Su, R., Pan, Y., Ma, J., et al. (2018). Assessing the fermentation quality and microbial community of the mixed silage of forage soybean with crop corn or sorghum. *Bioresour. Technol.* 265, 563–567. doi: 10.1016/j.biortech.2018.05.097
- Oksanen, J., Blanchet, F. G., Kindt, R., Legendre, P., Minchin, P. R., O'hara, R., et al. (2013). Package 'vegan'. Community Ecology Package, version 2(9).
- Oude Elferink, S. J. W. H., Krooneman, E. J., Gottschal, J. C., Spoelstra, S. F., Faber, F., and Driehuis, F. (2001). Anaerobic conversion of lactic acid to acetic acid and 1,2-propanediol by Lactobacillus buchneri. *Appl. Environ. Microbiol.* 67, 125–132. doi: 10.1128/aem.67.1.125-132.2001
- Panda, S. K., Mishra, S. S., Kayitesi, E., and Ray, R. C. (2016). Microbial-processing of fruit and vegetable wastes for production of vital enzymes and organic acids: biotechnology and scopes. *Environ. Res.* 146, 161–172. doi: 10.1016/j.envres. 2015.12.035
- Paris, H. S., and Brown, R. N. (2005). The genes of pumpkin and squash. *Hortscience* 40, 1620–1630. doi: 10.21273/hortsci.40.6.1620
- Playne, M. J. (1985). Determination of ethanol, volatile fatty acids, lactic and succinic acids in fermentation liquids by gas chromatography. J. Sci. Food Agric. 36, 638–644. doi: 10.1002/jsfa.2740360803
- Quast, C., Pruesse, E., Yilmaz, P., Gerken, J., Schweer, T., Yarza, P., et al. (2012). The SILVA ribosomal RNA gene database project: improved data processing and web-based tools. *Nucleic Acids Res.* 41, D590–D596. doi: 10.1093/nar/gks1219
- SAS Institute Inc (2019). SAS OnlineDoc[®] 9.3.1, Edn. SAS Institute Inc. 9.3.1 Edn. Cary, NC: SAS Institute Inc.
- Sagar, N. A., Pareek, S., Sharma, S., Yahia, E. M., and Lobo, M. G. (2018). Fruit and vegetable waste: bioactive compounds, their extraction, and possible utilization. *Compr. Rev. Food Sci. Food Saf.* 17, 512–531. doi: 10.1111/1541-4337.12330
- Santos, M. C., Golt, C., Joerger, R. D., Mechor, G. D., Mourão, G. B., and Kung, L. (2017). Identification of the major yeasts isolated from high moisture corn and corn silages in the United States using genetic and biochemical methods. *J. Dairy Sci.* 100, 1151–1160. doi: 10.3168/jds.2016-11450
- Santos, M. C., Lock, A. L., Mechor, G. D., and Kung, L. (2015). Effects of a spoilage yeast from silage on in vitro ruminal fermentation. J. Dairy Sci. 98, 2603–2610. doi: 10.3168/jds.2014-8683
- Silva, L., Pereira, O. G., Leandro, E. S., Roseira, J. P., Agarussi, M. C. N., Silva, V. P., et al. (2017). 282 Effect of Lactobacillus buchneri isolated from tropical corn silage on fermentation and aerobic stability of sugarcane silage. *J. Anim. Sci.* 95:139. doi: 10.2527/asasann.2017.282
- Singh, G., Kawatra, A., and Sehgal, S. (2001). Nutritional composition of selected green leafy vegetables, herbs and carrots. *Plant Foods Hum. Nutr.* 56, 359–364. doi: 10.1023/A:1011873119620
- Surette, M., Sturz, A., Lada, R., and Nowak, J. (2003). Bacterial endophytes in processing carrots (*Daucus carota L.* var. sativus): their localization, population

density, biodiversity and their effects on plant growth. *Plant Soil* 253, 381–390. doi: 10.1023/A:1024835208421

- Tabacco, E., Piano, S., Revello-Chion, A., and Borreani, G. (2011). Effect of Lactobacillus buchneri LN4637 and Lactobacillus buchneri LN40177 on the aerobic stability, fermentation products, and microbial populations of corn silage under farm conditions. J. Dairy Sci. 94, 5589–5598. doi: 10.3168/jds.2011-4286
- Terry, S. A., Ramos, A., Holman, D. B., McAllister, T., Breves, G., and Chaves, A. V. (2018). Humic substances alter ammonia production and the microbial populations within a RUSITEC fed a mixed hay-concentrate diet. *Front. Microbiol.* 9:1410. doi: 10.3389/fmicb.2018.01410
- Van Soest, P. J., Robertson, J. B., and Lewis, B. A. (1991). Methods for dietary fiber, neutral detergent fiber, and nonstarch polysaccharides in relation to animal nutrition. J. Dairy Sci. 74, 3583–3597. doi: 10.3168/jds.S0022-0302(91)78 551-2
- Walters, W., Hyde, E. R., Berg-Lyons, D., Ackermann, G., Humphrey, G., Parada, A., et al. (2016). Improved bacterial 16S rRNA Gene (V4 and V4-5) and fungal internal transcribed spacer marker gene primers for microbial community surveys. *mSystems* 1:e00009-15. doi: 10.1128/mSystems.00009-15
- Wang, H., Hao, W., Ning, T., Zheng, M., and Xu, C. (2018). Characterization of culturable yeast species associating with whole crop corn and total mixed ration silage. *Asian Aus. J. Anim. Sci.* 31, 198–207. doi: 10.5713/ajas.17. 0183
- Wilkinson, J. M., and Davies, D. R. (2013). The aerobic stability of silage: key findings and recent developments. *Grass Forage Sci.* 68, 1–19. doi: 10.1111/j. 1365-2494.2012.00891.x
- Wouters, D., Grosu-Tudor, S., Zamfir, M., and De Vuyst, L. (2013). Bacterial community dynamics, lactic acid bacteria species diversity and metabolite kinetics of traditional Romanian vegetable fermentations. J. Sci. Food Agric. 93, 749–760. doi: 10.1002/jsfa.5788
- Yu, Z., and Morrison, M. (2004). Improved extraction of PCR-quality community DNA from digesta and fecal samples. *Biotechniques* 36, 808–812. doi: 10.2144/ 04365st04
- Yuan, X., Wen, A., Wang, J., Li, J., Desta, S. T., Undersander, D., et al. (2018). Fermentation quality, in vitro digestibility and aerobic stability of total mixed ration silages prepared with whole-plant corn (*Zea mays L.*) and hulless barley (*Hordeum vulgare L.*) straw. *Anim. Product. Sci.* 58, 1860–1868. doi: 10.1071/ AN15874
- Zahiroddini, H., Baah, J., Absalom, W., and McAllister, T. A. (2004). Effect of an inoculant and hydrolytic enzymes on fermentation and nutritive value of whole crop barley silage. *Anim. Feed Sci. Technol.* 117, 317–330. doi: 10.1016/j. anifeedsci.2004.08.013
- Zhang, S.-J., Chaudhry, A. S., Ramdani, D., Osman, A., Guo, X.-F., Edwards, G. R., et al. (2016). Chemical composition and in vitro fermentation characteristics of high sugar forage sorghum as an alternative to forage maize for silage making in Tarim Basin, China. J. Integr. Agric. 15, 175–182. doi: 10.1016/S2095-3119(14) 60939-4
- Zhao, L., Xu, Y., Lai, X.-H., Shan, C., Deng, Z., and Ji, Y. (2015). Screening and characterization of endophytic *Bacillus* and *Paenibacillus* strains from medicinal plant *Lonicera japonica* for use as potential plant growth promoters. *Braz. J. Microbiol.* 46, 977–989. doi: 10.1590/S1517-838246420140024

Conflict of Interest: The authors declare that the research was conducted in the absence of any commercial or financial relationships that could be construed as a potential conflict of interest.

Copyright © 2019 Forwood, Hooker, Caro, Huo, Holman, Meale and Chaves. This is an open-access article distributed under the terms of the Creative Commons Attribution License (CC BY). The use, distribution or reproduction in other forums is permitted, provided the original author(s) and the copyright owner(s) are credited and that the original publication in this journal is cited, in accordance with accepted academic practice. No use, distribution or reproduction is permitted which does not comply with these terms.